
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
P R O V I N C I A  D I  M E S S I N A

Ente del Parco Fluviale dell’Alcantara

Area Tecnica Lavori Pubblici
Piazza Annunziata n. 3 – 98034 Francavilla di Sicilia (ME)

tel: 0942 988001 – Fax: 0942 982523

Reg. A.T. LL. PP. n. 262 del 26/07/2011 Reg. Gen. n. 684 del 22/07/2011

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Fornitura e messa in opera di caldaia a gas per i locali comunali adibiti ad alloggio per i
Carabinieri: approvazione del preventivo, scelta del metodo di affidamento, affidamento della
fornitura e impegno di spesa.

Premesso:

 che la caldaia a gas installata nei locali di proprietà comunale, affittati all’Arma dei Carabinieri  ed
adibiti ad alloggio per i militari, è guasta e occorre provvedere alla sua sostituzione;

 che a tal fine l’A.T. LL. PP. ha contattato la ditta A. Orlando Russo, con sede in via Leonardo da Vinci, 47
– Taormina (ME), partita IVA 00391210838, si è detta disponibile ad effettuare la fornitura e la messa in
opera ed ha fatto pervenire l’allegato preventivo, dal quale risulta che occorre la somma di € 1.400,00,
oltre l’IVA del 20% pari a € 280,00, per complessivi € 1.680,00;

 che detto preventivo appare congruo ai normali prezzi di mercato;

Considerato:

 che tale fornitura, sia per natura che per importo, rientra fra quelli previsti dai commi 10 e 11 dell’art.
125 del D. L.vo n. 163/2006 e s.m.i., relativo all'acquisizione  in  economia di  beni e servizi;

 che l’Amministrazione Comunale, ha regolamentato la materia con il “Regolamento Comunale per
l’acquisizione in economia di beni e servizi e per l’esecuzione in economia di lavori da parte degli uffici
comunali”, approvato e adottato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 18/12/2007, con
il quale sono stati preventivamente individuati le materie e gli importi  oggetto degli interventi in
economia e indicate le modalità di affidamento;

 che la fornitura in oggetto rientra fra quelli previsti dall’art. 23 del citato Regolamento Comunale e dal
comma 11 dell’art. 125 del D. L.vo n. 163/2006 e s.m.i., per i quali si può procedere con l’affidamento
diretto;

Visto:

 lo Statuto Comunale;

 la Determinazione Sindacale n. 6 del 4/05/2010 di nomina del Responsabile dell’Area Tecnica LL. PP.;

 il Decreto Legislativo n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

 il “Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi e per l’esecuzione in
economia di lavori da parte degli uffici comunali”, approvato e adottato con la deliberazione del
Consiglio Comunale n. 46 del 18/12/2007;

DETERMINA

1. di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;



pag. 2 di 2

2. di approvare il preventivo per  “Fornitura e messa in opera di caldaia a gas per i locali comunali adibiti
ad alloggio per i Carabinieri”, pari a € 1.400,00, oltre l’IVA del 20% pari a € 280,00, per complessivi €
1.680,00 che si allega al presente atto per farne parte integrante;

3. di scegliere per la fornitura in oggetto il metodo di affidamento previsto dall’art. 23 del “Regolamento
Comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi e per l’esecuzione in economia di lavori da
parte degli uffici comunali”, approvato e adottato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46
del 18/12/2007;

4. di affidare la fornitura alla ditta A. Orlando Russo, con sede in via Leonardo da Vinci, 47 – Taormina
(ME), partita IVA 00391210838;

5. di impegnare la somma occorrente per la fornitura per un importo complessivo di € 1.680,00
compreso IVA, al capitolo 29299.01 codice 2.09.01.01.00 del Bilancio Comunale;

6. di trasmettere copia della presente Determinazione al Sindaco, al Segretario Comunale ed all’ufficio di
Segreteria per la pubblicazione.

Il Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP.
f.to Ing. Antonino Seminara



 A. ORLANDO RUSSO  Azienda Certificata 
IMPIANTI TECNOLOGICI     ISO 9001:2000 
 

Via Leonardo Da Vinci, 47 
98039 Taormina (ME) 
Iscr.Albo Artigiani ME n. 39770 
Registro Ditte Me n. 0132716  
C.F.: RSSNNN51B13C210L 
P.I.: 00391210838 

 Tel./Fax: 094228861 
E-mail: orlandorusso@tiscalinet.it 

 

 
 

Preventivo 
Spett.le  

COMUNE DI FRANCAVILLA 
 
 
Sostituzione caldaia Immergas presso la Caserma dei Carabinieri 
Fornitura di n. 1 caldaia Immergas 24000 kcal a camera stagna tiraggio forzato a basso 
consumo. Prezzo di listino € 1.945,00 + iva.  
Sconto praticato 20% (per ribasso d’asta) + 10% ulteriore sconto 

Totale vendita €1.400,00 + iva 
 

 
Taormina, 25.07.2011 
 
 
 
           La Ditta 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com



	Determinazione Affidamento Caldaia Carabinieri.pdf
	Preventivo Caldaia Carabinieri.pdf
	Impegno Ragioneria27072011_0000.pdf

